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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASIDAGI 
TADBIRKORLIK SUBYEKTLARIDA ISHLAB 

CHIQARISH SAMARADORLIGINI OSHIRISH

Isakov Oybеk Jamoliddinovich
Namangan davlat-texnika universiteti

“Marketing” kafedrasi assistenti

Annotatsiya. Maqolada O‘zbekistonda tomchilib sug‘orish texnologiyalarini rivojlantirish jarayoni, ushbu yo‘nalishda kichik 
biznes subyektlarining faoliyatiga alohida ahamiyat berish zarurligi, shuningdek, mahalliy ishlab chiqaruvchilar sonini 
oshirish orqali texnologiyalarni takomillashtirish masalalari tahlil qilingan. Tomchilib sug‘orish tizimlarini ishlab chiqarish va 
polietilen chiqindilarini qayta ishlash texnologiyalarini joriy etish orqali suv resurslaridan tejamkor foydalanishning ustuvor 
yo‘nalishlari ko‘rsatib berilgan.

Kalit soʻzlar: iqtisodiyot, ishlab chiqarish, sug‘orish, polietilen chiqindilarini qayta ishlash texnologiyalari, xususiy sektor, 
suv tejovchi texnologiyalar.
Abstract. The article analyzes the development of drip irrigation technologies in Uzbekistan and highlights the significant 
role of small business entities in this process. The study also emphasizes the necessity of increasing the number of local 
manufacturers to enhance water-saving technologies. Particular attention is given to the integration of polyethylene waste 
processing technologies and the improvement of efficient water resource utilization.

Key words: economics, production, irrigation, polyethylene waste processing technologies, private sector, water 
conservation.
Аннотация. В статье анализируется развитие технологий капельного орошения в Узбекистане, подчёркивается 
важная роль субъектов малого бизнеса в данном процессе, а также необходимость увеличения числа местных 
производителей с целью совершенствования водосберегающих технологий. Особое внимание уделено внедрению 
технологий переработки полиэтиленовых отходов и повышению эффективности использования водных ресурсов.

Ключевые слова: экономика, производство, орошение, технологии переработки отходов полиэтилена, частный 
сектор, водосберегающие технологии.

K I R I S H 
Xalqimizning erkin va farovon hayot kechirishga, qudratli “Yangi O‘zbekiston”ni barpo etishga bo‘lgan 

intilishlarini ro‘yobga chiqarish, har bir fuqaro uchun o‘z salohiyatini to‘liq namoyon etish imkoniyatlarini yaratish, 
sog‘lom, bilimli va ma’naviy barkamol avlodni tarbiyalash, global ishlab chiqarishning muhim bo‘g‘ini sifatida 
kuchli iqtisodiyotni shakllantirish hamda adolat, qonun ustuvorligi, xavfsizlik va barqarorlikni kafolatli ta’minlash 
maqsadida keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Ushbu islohotlar jarayonida orttirilgan tajriba hamda 
jamoatchilik muhokamalari natijalari asosida ishlab chiqilgan “O‘zbekiston – 2030” strategiyasi tasdiqlandi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 21-fevraldagi qarorida “O‘zbekiston – 2030” strategiyasida 
belgilangan dolzarb vazifalar ichida suv resurslaridan samarali foydalanish masalalariga alohida e’tibor 
qaratilgan. Xususan, suv ishlatish samaradorligini 25 foizga oshirish, qishloq xo‘jaligi ekinlarini sug‘orishda suv 
tejaydigan texnologiyalar bilan qamrab olingan yerlar maydonini 2 million gektargacha, shu jumladan tomchilib 
sug‘orish texnologiyalarini 600 ming gektargacha yetkazish vazifalari belgilangan.

Shuningdek, tuproq qoplamali kanallarni beton qoplamaga o‘tkazish, ichki sug‘orish tarmoqlarini yopiq 
quvurlardan iborat sug‘orish tizimlariga almashtirish bo‘yicha yetti yillik dastur doirasida irrigatsiya tizimi va 
sug‘orish tarmoqlarining foydali ish koeffitsientini 0,73 gacha yetkazish ko‘zda tutilgan. Uzoq muddatli istiqbolda 
respublikaning suv resurslari balansini ishlab chiqish va uning ustidan doimiy monitoring olib borish tizimini joriy 
etish belgilangan.

Suvni qayta ishlash, yetkazish va taqsimlash tizimiga xususiy sektorni jalb etish, dalalarga suv yetkazuvchi 
obyektlarni tadbirkorlik subyektlari — fermer xo‘jaliklari va klasterlar — boshqaruviga berish orqali tizim 
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samaradorligini oshirish rejalashtirilgan. Shu bilan birga, qo‘shni davlatlar bilan suv resurslarini integrallashgan 
holda boshqarish, transchegaraviy suv resurslari va davlatlararo suv xo‘jaligi obyektlaridan birgalikda foydalanish 
yo‘nalishida o‘zaro manfaatli hamkorlikni davom ettirish vazifasi belgilangan.

Suv tejovchi texnologiyalarni ishlab chiqaruvchi mahalliy korxonalar quvvatini yiliga 300 ming gektarga 
yetkazish, barcha ichimlik suvi iste’molchilarini hisoblagichlar bilan ta’minlash, ichimlik suvi sifati, suv bilan 
ta’minlanganlik darajasi, suv ta’minoti va kanalizatsiya korxonalari samaradorlik ko‘rsatkichlarini joriy etish 
bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Shuningdek, uzunligi 18,7 ming km (66 foiz)ni tashkil 
etuvchi tuproq o‘zanli magistral va xo‘jaliklararo kanallar o‘rniga beton qoplamali kanallar ulushini 13,1 ming km 
yoki 46 foizga yetkazish maqsad qilingan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Suv resurslaridan samarali foydalanish, irrigatsiya tizimini modernizatsiya qilish va tomchilib sug‘orish 

texnologiyalarini rivojlantirish masalalari iqtisodiy adabiyotlarda keng yoritilgan. Iqtisodiy nazariyaning klassik 
mualliflari — A. Smit, N. G. Mankiw va P. Krugman — ishlab chiqarish samaradorligi va resurslardan oqilona 
foydalanishning asosiy qonuniyatlarini bayon etadi. Ushbu nazariy yondashuvlar suv tejovchi texnologiyalarni 
baholashda muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Xalqaro ilmiy jurnallar — The Economist, Journal of Economic Perspectives va World Development — suv 
tanqisligi sharoitida tomchilib sug‘orishning afzalliklari, hosildorlikka ta’siri va polimer sanoati mahsulotlarining 
qishloq xo‘jaligidagi o‘rni haqida chuqur ilmiy xulosalar beradi. Bu tadqiqotlar suv yo‘qotilishini kamaytirish va 
tejamkor irrigatsiya tizimlarini joriy etishning iqtisodiy samaradorligini tasdiqlaydi.

O‘zbekiston sharoitida esa “O‘zbekiston – 2030” strategiyasida suv sarfini kamaytirish, tomchilib sug‘orish 
maydonlarini kengaytirish hamda irrigatsiya infratuzilmasini modernizatsiya qilish kabi ustuvor vazifalar 
belgilangan. Bu davlat siyosati suv tejovchi texnologiyalarning milliy ahamiyatini ko‘rsatadi.

Adabiyotlarda polietilen mahsulotlari ishlab chiqaruvchilarning iqtisodiy roli ham alohida ta’kidlanadi. 
Polietilen quvurlar irrigatsiya tizimining asosiy komponenti hisoblanadi; mahalliy ishlab chiqaruvchilarning 
faoliyati esa logistik xarajatlarni kamaytiradi va texnologik mustaqillikni oshiradi. Maqolada keltirilgan ULUG-B 
Polietilen Sanoati faoliyati ushbu nazariy xulosalarning amaliy tasdig‘i sifatida ko‘rinadi.

Umuman olganda, mavjud ilmiy manbalar suv tejovchi texnologiyalarni joriy etishda davlat siyosati, 
innovatsion yondashuv va mahalliy ishlab chiqaruvchilarning iqtisodiy salohiyati o‘zaro bog‘liqligini ko‘rsatadi. 
Bu esa O‘zbekistonda irrigatsiya tizimini modernizatsiya qilishning ilmiy asoslanganligini tasdiqlaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Ushbu tadqiqot O‘zbekistonda suv resurslaridan samarali foydalanish, tomchilib sug‘orish texnologiyalarini 

kengaytirish va mahalliy polietilen mahsulotlari ishlab chiqaruvchilar faoliyatini baholashga qaratildi. Tadqiqot 
“O‘zbekiston – 2030” strategiyasi hamda 2024-yil 21-fevraldagi Prezident qarorida belgilangan vazifalar asosida 
normativ-huquqiy tahlilni, irrigatsiya tizimi, sho‘rlanish darajasi, beton qoplamali kanallar ulushi va qayta ishlash 
ko‘rsatkichlari bo‘yicha statistik bahoni o‘z ichiga oldi. Korxona miqyosida ULUG-B Polietilen Sanoati ishlab 
chiqarish quvvati, eksport-import jarayonlari va bozor ulushi o‘rganildi. Shuningdek, ULUG-B, Namangan 
Polyethylene Plastic Manufacturing Company va Eco Polietilen Plast Group korxonalarining quvvatlari qiyosiy 
tahlil qilinib, hududiy rivojlanish dinamikasi aniqlab berildi. Tadqiqot davomida tahliliy, solishtirma, deskriptiv va 
amaliy kuzatuv metodlaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Melioratsiya obyektlarini qurish va rekonstruktsiya qilish natijasida sug‘oriladigan yer maydonlarida 

sho‘rlangan hududlar miqdorini 1,7 million gektargacha kamaytirish, irrigatsiya tizimini modernizatsiya qilish va 
beton qoplamali kanallar ulushini 46 foizgacha yoki 13,2 ming kilometrgacha oshirish bo‘yicha kompleks chora-
tadbirlar bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda. Ushbu jarayon natijasida kuchli va o‘rta sho‘rlangan yer 
maydonlarini 430,0 ming gektargacha qisqartirish, yer osti suv sathi muammoli bo‘lgan hududlarni esa 773,4 
ming gektargacha kamaytirish ko‘zda tutilgan bo‘lib, bu qishloq xo‘jaligi samaradorligini oshirishga sezilarli 
hissa qo‘shadi.

Kamida 100 ta yirik suv xo‘jaligi obyektida avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlarini joriy etish, shuningdek, 
Tuyamuyin suv ombori sig‘imini qo‘shimcha 1 milliard kub metrga kengaytirish orqali 1,2 million gektar maydonda 
suv ta’minotini yaxshilash va barqaror ichimlik suvi zaxirasini shakllantirish maqsad qilib belgilangan. Bunday 
zamonaviy texnologik yechimlar suv resurslaridan samarali foydalanishning yanada takomillashuviga xizmat 
qiladi.
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Irrigatsiya sohasiga xususiy sektorni keng jalb etish, davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarini rivojlantirish 
orqali sohada investitsiya oqimini oshirish rejalashtirilgan. Qattiq maishiy chiqindilarni to‘plash va olib chiqish 
xizmatlari bilan qamrov darajasini 95 foizga yetkazish, chiqindilarni qayta ishlash darajasini esa 6 foizgacha 
oshirish bo‘yicha aniq maqsadlar belgilangan. Shuningdek, chiqindilardan yoqish va qayta ishlash orqali 
ekologik toza energiya ishlab chiqarish ulushini 35 foizga oshirish hamda maishiy chiqindi poligonlari sonini 
kamida 50 foizga qisqartirish ko‘zda tutilgan. Bu jarayonlar ekologik barqarorlikni mustahkamlashga xizmat 
qiladigan muhim islohotlardir.

“Zero Waste” (“Nol chiqindi”) tamoyili asosida maishiy chiqindilarni yig‘ish, tashish, qayta ishlash va ulardan 
ekologik toza energiya hamda boshqa innovatsion mahsulotlar ishlab chiqarishni qamrab oluvchi ekosanoat 
zonalarini bosqichma-bosqich joriy etish ishlari yo‘lga qo‘yilgan. Ushbu yondashuv resurslardan oqilona 
foydalanish va iqtisodiy samaradorlikni oshirishning zamonaviy amaliyotlaridan biri hisoblanadi.

ULUG-B Polietilen Sanoati haqida rasmiy ma’lumot (tahrirlangan)
ULUG-B Polietilen Sanoati — 2001-yil 25-oktabrda tashkil etilgan, INN 203726773 raqami bilan ro‘yxatdan 

o‘tgan mas’uliyati cheklangan jamiyat. Korxona Namangan viloyati, Namangan shahri, Yangi Namangan 
tumani, Abu Beruniy mahallasi, Kosonsoy ko‘chasida joylashgan bo‘lib, uning ustav kapitali 1 823 105 500 
so‘mni tashkil etadi.

Kompaniyaning asosiy faoliyat yo‘nalishi OKED 22210 — plastmassa va polietilendan tayyorlanadigan 
plitalar, polosalar, trubalar va profillar ishlab chiqarish sanaladi. Mazkur mahsulotlar kommunal xo‘jalik, suv 
ta’minoti va sug‘orish tizimlari, shuningdek, qurilish va muhandislik kommunikatsiyalarida keng qo‘llaniladi.

ULUG-B Polietilen Sanoati so‘nggi yillarda bir qator davlat xaridlari va tenderlarda muvaffaqiyatli ishtirok 
etib, suv ta’minoti va irrigatsiya infratuzilmalari uchun polietilen quvurlarni yetkazib berish bo‘yicha yirik 
shartnomalarni amalga oshirib kelmoqda. Ochiq manbalar korxonaning turli polietilen xomashyolari bo‘yicha 
import va eksport operatsiyalarini ham faol olib borayotganini ko‘rsatadi.

2024–2025-yillarda kompaniya bir nechta tenderlarda g‘olib bo‘lgan. 2025-yilda tender summalari 68 120 
000 so‘m va 73 097 000 so‘mni tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yilda tender qiymati 104 035 000 so‘mni tashkil 
etgan. Ushbu ko‘rsatkichlar ULUG-B Polietilen Sanoatining ishlab chiqarish va marketing strategiyalari izchil 
takomillashib borayotganini aks ettiradi. Hisob-kitoblarga ko‘ra, kompaniyaning o‘rtacha tender summasi 81 
750 667 so‘mni tashkil etgan bo‘lib, 2023-yildan 2024-yilga o‘tish davrida tender qiymatlarida taxminan 42 
foizlik o‘sish kuzatilgan (1-jadval). 

1-jadval. Namangan viloyatidagi polietilen mahsulotlari ishlab chiqaruvchi korxonalar quvvati (2025-yil holati)

№ Hudud nomi Korxona nomi 2025-yil holatiga ishlab chiqarish 
quvvati (tonna)

1

N
am

an
ga

n 
sh

ah
ri

“ULUG-B POLIETILIN SANOATI” MChJ 550
2

3 “NAMANGAN POLYETHYLENE PLASTIC 
MANUFACTURING COMPANY” MChJ 250

4 “ECO POLIETILEN PLAST GROUP” MChJ 150

ULUG-B Polietilen Sanoati korxonasi faoliyati bo‘yicha o‘tkazilgan baholash natijalari shuni ko‘rsatadiki, 
korxona “o‘rtacha barqaror” toifasiga mansub bo‘lib, ishlab chiqarish jarayonlari izchil rivojlanib bormoqda. 
Kompaniyaning asosiy mahsulotlari — polietilen quvurlar, plitalar va profillar — suv ta’minoti hamda sug‘orish 
tarmoqlari uchun katta amaliy ahamiyatga ega bo‘lgan tayyor mahsulotlar hisoblanadi.

Korxona eksport-import faoliyatida ham faol ishtirok etadi. Xususan, polietilen chiqindilari (HS kodi 
3915100000) bo‘yicha savdo amaliyotlarini amalga oshirishi uning xomashyo aylanishi va tashqi iqtisodiy 
aloqalarida yuqori faollikka ega ekanini ko‘rsatadi. Bu jarayon korxonaning bozorni chuqur o‘rganayotgani, 
hamkorlik aloqalarini kengaytirayotgani va tashqi iqtisodiy muhitda o‘z pozitsiyasini mustahkamlab 
borayotganidan dalolat beradi.

Umumiy xulosa sifatida, ULUG-B Polietilen Sanoati — ishlab chiqarish quvvati, ichki va tashqi bozordagi 
faolligi, shuningdek davlat tenderlaridagi ishtiroki orqali barqaror rivojlanish sur’atlarini namoyon etayotgan 
sanoat korxonasi hisoblanadi. Korxonaning izchil modernizatsiya jarayonlari, mahsulot turlarining kengayib 
borayotgani va bozor talabiga moslashuvchanligi kelgusida yanada yuksak rivojlanish imkoniyatlarini yaratadi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
O‘zbekistonda suv resurslaridan samarali foydalanish va irrigatsiya tizimini modernizatsiya qilish 

bo‘yicha amalga oshirilayotgan islohotlar qishloq xo‘jaligi samaradorligini oshirish, suv tanqisligi sharoitida 
barqaror rivojlanishni ta’minlash hamda resurslardan oqilona foydalanishni kengaytirishga xizmat qilmoqda. 
Tomchilib sug‘orish texnologiyalarining izchil joriy etilishi, sho‘rlanish darajasining kamayishi, irrigatsiya 
tarmoqlarining beton qoplamaga o‘tkazilishi va suvni boshqarishning avtomatlashtirilishi natijadorlikni yanada 
kuchaytirmoqda. Tadqiqot natijalari ULUG-B Polietilen Sanoati va boshqa mahalliy ishlab chiqaruvchilarning 
suv tejovchi texnologiyalar bozorida muhim o‘rin egallayotganini, ularning ishlab chiqarish quvvati va iqtisodiy 
faolligi irrigatsiya tizimini modernizatsiya qilishga sezilarli amaliy hissa qo‘shayotganini ko‘rsatadi. Korxonalar 
quvvatining ortib borayotgani tomchilib sug‘orish infratuzilmasini hududiy rivojlantirishda katta imkoniyatlar 
yaratmoqda. Umuman olganda, “O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasidagi islohotlar va mahalliy ishlab 
chiqarish salohiyatining kuchayishi suv tejovchi texnologiyalarni joriy etish sur’atlarini tezlashtirib, iqtisodiy 
barqarorlikning mustahkamlanishiga xizmat qilmoqda. Shu asosda quyidagi takliflar ilgari suriladi: mahalliy 
ishlab chiqaruvchilarni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kengaytirish, tomchilib sug‘orish tizimlarini hududlarda 
joriy etishni rag‘batlantirish, irrigatsiya tarmoqlarini modernizatsiya qilish jarayonlarini jadallashtirish, polietilen 
chiqindilarini qayta ishlashni keng rivojlantirish, ishlab chiqarish va logistika zanjirlarini optimallashtirish, 
xususiy sektorning irrigatsiya boshqaruviga faol jalb etilishini qo‘llab-quvvatlash, “Zero Waste” tamoyiliga 
asoslangan ekosanoat zonalarini tashkil etishni kengaytirish hamda sho‘rlanish darajasi, suv sarfi va irrigatsiya 
tizimlari samaradorligi bo‘yicha muntazam monitoringni kuchaytirish. Ushbu takliflar suv tejovchi texnologiyalar 
bozorining barqaror rivojlanishiga, irrigatsiya tizimi samaradorligining oshishiga va qishloq xo‘jaligi ishlab 
chiqarishining raqobatbardoshligini mustahkamlashga xizmat qiladi.
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